
Licitacoes
Data do aviso de lidtacao: 10/09/2019

httD://licitacoes.sobral.cc.QOV,br/list.aaem/detalhes/id:655

aflBr P ii 1/ F F IIUliA D F

fi SOBRALW

CDetalhes da Lidtacao
7-7---OTitulo:

Sistema de realizacao:

Aquisicao de Coletes de Seguranca

Banco do Brasil - N8 783278

Aquisicao de Coletes cie Seguranga de Alta visibilidade, fabricado em tecido dublacftrtJrajf;
amarela e super-resistente, termolado com faixas retro refletivas, que atenda as Resolucoes
n.s 251/2007 e 356/2010 do CONTRAN/DENATRAN, destinados aos Permissionarios categoria
mototaxi

Pregao Eletronico

Secretaria dos Services Publicos

Objeto:

Modalidade:

Orgao demandants:

Realizacao SHorario de
Brasilia):

Inicio do acolhimento das
propostas:

Abertura das propostas:

Data da homologacao:

Status:

23/09/2019 as 09:00

11/09/2019 as 08:00

23/09/2019 as 08:00

Em andamento

134/2019-SESEP-SESEP
http://licitacoes.sobral.ce.aov.br/arquivo/edital/licitacao.655

Edital:

Publicaÿoes

Local da Publicacao: DIARIO OFICIAL DO MUNICiPIO
Data da Publicacao: 10/09/2019

Observacao: AVISO DE LICITACAO

Local da Publicacao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da Publicacao: 10/09/2019
Observacao: AVISO DE LICITACAO BB

Avisos

AVISO DE SUSPENSAO

CENTRAL DE LICITACAO
/-\ PREGAO ELETRONICO N- 134/2019

PROCESSO Ns: P086577/2019

AVISO DE SUSPENSAO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Sobral, nomeado atraves do Ato ne 468/2019 - SEGET, torna publico para
conhecimento dos interessados que o PREGAO ELETRONICO Ne 134/2019 teve sua realizapao SUSPENSA
administrativamente, tendo em vista a impossibilidade de analise da impugnacao apresentada peia empresa JCV
COMERCIO E INDUSTRIA LTDA dentro do prazo estabelecido no subitem 17.3 do edital. Informa, ainda, que posteriormente
sera marcada NOVA DATA e os prazos reabertos nos termos da legislagao vigente.

Sobral - CE, 20 de setembro de 2019.

AVISO DE IMPUGNACAO

O Pregoeiro da CENTRAL DE LICITACOES DA PREFEITURA DE SOBRAL - CELIC, torna publico para conhecimento dos
licitantes e oemais interessados. que a empresa: JCV COMERCIO E INDUSTRIA LTDA , apresentou IMPUGNACAO ao termo do
edital em epigrafe. Maior informacao encontra-se a disposicao em sua sede situada na Rua Viriato de Medeiros, 1250 - 4*
ANDAR - Centro - 5obral-CE. na CELIC ou atraves do telefone (88) 3677.1254 Sobral,CE, 20 de setembro de 2019.EVANDRO
DE SALES SOUZA | PREGOEIRO DA CELIC.

Relatorio gerado em 20 de Setembro, 2019 as 14:35h Pagina 1de 1



PLA H.0.4
/#Licitagao [n° 783278]

'UInclusao de documentos i Ft_? 0
oInforme o documento incluirEscolher arquivo j Nenhum arquivo selecionado

'Padrao de nomenclatura dos arquivos

A extensao do arquivo devera ser no seguinte formato: Rich Text (.rtf), Portable Document (.pdf) ou Zipfile (.zip).

O nome do arquivo nao podera conter acentuagao. espagos em branco ou caracteres especiais.

O tamanho maximo dos arquivos esta limitado em 1 MB (Megabytes) ou 1024 KB (Kilobytes).

o’i

Data de pubiicacao

20/09/2019 as 14:20:22

Numero anexo Nome do arquivo Acao

2 IMPUG_JCV.PDF apagar

20/09/2019 as 14:35:45 3 SUSPENSAO.PDF apagar

10/09/2019 as 09:26:09 PE_134._2019_COLETE1.PDF1 apagar

Mostrando de 1 ate 3 de 3 registros



UOK: in"ijPKti-tiiUKA MUNICIPAL ut SUBKAL - Mm comraio: Ji/oa/zuzu

[JB596105] KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO
aut. competente - Fim representacao: 31/12/2020

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria Brasfliÿ/DF - 20/09/2019 15:02:54

Banco de Pregos Ajuda SairUtilitarios Pesquisa avangada Suas licitagoesSaia de disputa

r

*lA situacao da licttagao {783278] fos aiterada com sucesso,

MUNICIPIO DE SOBRAL
Licitagoes

/fa
Licitagao [n° 783278] ®

r i
'U Opgdes
i FL.31_ S

Pzv
*
\

MUNICIPIO DE SOBRAL /(1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRALCliente

\
o'i 'EVANDRO DE SALES SOUZAPregoeiro

Aquisigao de Coletes de Seguranga de Alta visibilidade, fabricado em tecido dublado na cor amarela e super-resistente, termolado

com faixas retro refletivas, que atenda as Resolugoes n. 0 251/2007 e 356/2010 do CONTRAN/DENATRAN, dentre outras da mesma

especie, destinados aos Permissionarios do Sistema Urbano de Mobilidade.

Resumo da licitagao

P086577/2019ProcessoEdita! PE134/2019

Menor pregoTipoModalidade/tipo Pregao

Prazo para impugnagao ate 2 dia(s)Participagao do fomecedor Ampla

10/09/2019Data de publicagaoSituagao da licitagao Suspense

23/09/2019-08:00Limite acolhimento de propostas//—s Inlcio acolhimento de propostas

Abertura das propostas

11/09/2019-08:00

23/09/2019-09:00Data e a hora da disputa23/09/2019-08:00

(R$) ReaMoeda da licitagaoIdioma da licitagao Portugues

Moeda da licitagaoMoeda da propostaNacionalAbrangencia da disputa

NaoEqualizagao ICMSForma de condugao Eletronico

Tipo de encerramento da disputa Randomico

PY.-

Ouv ocHa - OfcOC 725 5675 | Defi-cientes aud-ÿvos/fate - 0800 729 0088 | Secirarÿ | Relates com irvesLidcr#s
pri1aopOO012_aop-G4. 2C19-06-13 14:43. Fri Sep 20 15 02:04 BRT 2019

SAC BB - CS00 725 C/22 I



mDIARIO OFIC1AL DO MUNICIPIO DE SOBRAL Ano III - N° 637, sexta-feira. 20 de setembro de 2019

7ÿ &
"A ,>

o °FLM c
O :Ivo Ferreira Gomes

Prefeito de Sobral
Chrisdanne Marie Aguiar Coelho

Vice-Prefeita de Sobral

David Gabriel Ferreira Dujinc
Chefe do Gabinete do PreVeito f

SECRETARIADO

Rodrigo Mesquita Araujo
Procurador Geral do Municipio

Silvia Kataoka de Oliveira
Secretaria da Ouvidoria, Gesiao e Transparencia

Ricardo Santos Teixeira
Secretario do Orgamento e Finangas

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario Municipal da Educaÿao

Gerardo Cristino Filho
Secretario Municipal da Saude

Igor lose Araujo Bezerra
Secretario da Cultura,Juventude, Esporte e Lazer

David Machado Bastos
Secretario Municipal da Infraestrutura

Paulo CesarI.opes Vasconcelos
Secretario Municipal de Serviÿos Publicos

Marilia Gouveia Ferreira Lima
Secretaria do Urbanismo e Meio Ambiente

Raimundo Inacio Neto
Secretario do Trabalho e Desenvolvimento Economico

Francisco Erlanio Matoso de Almeida
Secretario da Seguran9a e Cidadania

Julio Cesar da Costa Alexandre
Secretario dos Direitos Humanos, Habitaÿao e Assistencia Social

GABINETE DO PREFEITO

GABPREF

Coordenadoria de Atos e

PublicaQoes Oficiais
Rua Viiiato de Medeiros N1' 1250. Centro

Sobral -Ceara
Fones: (88) 3677-1175 (88) 3677-1 1 74

Diario Oficial do Municipio - DOM

E-mail: diariojisobral.ce.gov.br
Site de Acesso diario.sobial.ce.gov.br

SECRETARIA DA OUATDORIA, GESTAO E

TRANSPARENCIA

da comissao, salvo quando contrario as provas dos autos. A Comissao de
Sindicancia da Corregedoria da Seguranca e Cidadania opinou e

rceomcndou polo ARQUTVAMENTO do presente proccdimento, com
fundamentonoartigo 159, incisoIII. c c artigo 162. incisoI,daLein°038/92.
que dispoe sobre o Regime Juridico Unico dos Servidores Publicos de
Municipio, haja vista a prescrigao da pretensao punitiva. Portanto, ante ao
exposto. ACOLHO INTEGRALMENTE o Relatorio Final exarado pela
Comissao de Sindicancia da Corregedoria da Seguranga e Cidadania do
Municipio de Sobral e adoto seus fundamentos. PUBLiQUE-SE.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. SALA DA CORREGEDORIA DA

SEGURANCA E CIDADANIA, em 20 de setembro de 2019. Lucas Loiola
Aragao -CORREGEDORDASEGURANCAECIDADANIA.

CORREGEDORIA DA SEGURANCA E CIDADANIA

DECISAO DE SINDICANCIA ADMINISTRATIVA - PROCESSO N°:
050664/2018 - Versam os presentes autos acerca de SINDICANCIA
ADMINISTRATIVA em face do servidor LUCAS JONAS FREIRE. Guarda
Mimicipal de 2"Classe.matriculan°24555. aqual aComissaode Sindicancia
Administrativa da Corregedoria da Seguranca e Cidadania exarou
RELATORIO FINAL acerca do feito. retomando os autos a esta

Corregedoria, para que se procedesse a Decisao Final. De acordo com o
artigo 185,daLei Municipaln° 038/92, ojuigamento se baseara no relatorio
da comissao, salvo quando contrario as provas dos autos. A Comissao de
Sindicancia da Corregedoria da Seguranca e Cidadania opinou e
recomendou pelo ARQU1VAMENTO do presente procedimento. com
fundamentono artigo 159. incisoIII,c/c artigo 162, incisoI,daLein"038'92,
que dispoe sobre o Regime Juridico Unico dos Servidores Publicos de
Municipio. haja vista a prescrigao da pretensao punitiva. Portanto, ante ao

exposto, ACOLHO INTEGRALMENTE o Relatorio Final exarado pela
Comissao de Sindicancia da Corregedoria da Seguranga e Cidadania do
Municipio de Sobral e adoto scus fundamentos. PUBLIQUE-SE,
REGTSTRE-SE E CUMPRA-SE. SALA DA CORREGEDORIA DA
SEGURANQA E CIDADANIA, em 20 de setembro de 2019. Lucas Loiola
Aragao -CORREGEDORDA SEGURANCAECIDADANIA.

DECISAO DE SINDICANCIA ADMINISTRATIVA - PROCESSO N°:
054849 2019 - Versam os presentes autos acerca de SINDICANCIA
ADMINISTRATIVA em face doservidor CARLOSANDRE ALVESLIMA,
Subinspetor de 1* Classc, matricula n“ 8154, a qual a Comissao de
Sindicancia Administrativa da Corregedoria da Seguranga e Cidadania
exarou RELATORIO FINAL acerca do feito, retomando os autos a esta

Corregedoria, para que se procedesse a Decisao Final. De acordo com o
artigo 185, da Lei Municipal n° 038/92, ojuigamento se baseara no relatorio
da comissao, salvo quando contrario as provas dos autos. A Comissao de
Sindicancia da Corregedoria da Seguranga e Cidadania opinou e
recomendou pelo ARQUIVAMENTO do presente procedimento, com
fundamentono artigo 159. incisoIII.e'e artigo 162, incisoI.daLein°038/92.
que dispoe sobre o Regime Juridico Unico dos Servidores Publicos de
Municipio. haja vista a prescrigao da pretensao punitiva. Portanto, ante ao
exposto. ACOLHO INTEGRALMENTE o Relatorio Final exarado pela
Comissao de Sindicancia da Corregedoria da Seguranca e Cidadania do
Municipio de Sobral e adoto seus fundamentos. PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. SALA DA CORREGEDORIA DA

SEGURANQA E CIDADANIA. em 20 de setembro de 2019. Lucas Loiola
Aragao -CORREGEDOR DA SEGURANQA ECIDADANIA.

DECISAO DE SINDICANCIA ADMINISTRATIVA - PROCESSO N°
042852/2018 - Versam os presentes autos acerca de SINDICANCIA
ADMINISTRATIVA em face do servidor FRANCISCO GLE1TON DE
SIQUEIRA, Guarda Municipal de 1* Classe, matricula n° 9592, a qual a
Comissao de Sindicancia Administrativa da Corregedoria da Seguranca e
Cidadania exarouRELATORIOFINAL acerca do feito, retomando os autos

aestaCorregedoria,paraque seprocedesse aDecisaoFinal.De acordo como
artigo 185, da LeiMunicipaln°038 92,ojuigamento se baseara no relatorio

CENTRALDE LICITAQOES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

DECISAO ADMINISTRATIVA - PROCESSO ADMINISTRATE N"
P057380/2019-SPU
P087627'2019-SPU - LICITAQAO: CONCORRENCIA PUBLICA
INTERNATIONAL N° 001/2019-SEUMA CPL. Acolhemos a opmiao
contida na manifestagao tecnica supra, e. com base na fundamentagao
expendida e a luz da legislagao vigente sobre o tema. DECIDiMOS pelo
CONHEC1MENTO do RECURSO ADMINISTRATE interposto,
porquanto cabivel e tempestivo, e, NO MERITO, pelo NAO
PROVLMENTO do mesmo, mantendo-se a decisao de classificagao das

propostas dos licitantes CONSORCIO MAGNA/BECK DE SOUZA e da
empresa KL Si RVif’OS DE ENGENHARIA.. ante a nao comprovagao dc
vicio insanavel ou que macule/prejudique o tramite da licitagao em questao.

Prossiga-se o certame na forma da Lei. Sobral (CE), 20 de setembro dc 2019.
Karmelina MatjorieNogueira Barroso PRESIDENTE DA COMISSAO DE

LICITACAO - Marilia Gouveia Ferreira Lima - SECRETARIA DO
URBANISMOEMEIOAMBIENTE.

RECURSO REGISTRADO SOB O N”

(TAVISO DE SUSPENSAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA

’ MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE SUSPENS.AO DO PREGAO
ELETRONICO N° 134/2019 - SESEP. A Central de Licitacao da Prefeitura
Municipal de Sobral, por intermedio do pregoeiro designado pelo ato n°
468/2019 - SEGET, tomapublico que o Pregao Eletronico Nc 134/2019,cujo
objeto e Aquisigao de Coletes de Seguranca de Alta visibilidade. fabricado
em tecido dublado na cor amatela e super-resistente, termolado com faixas
retro refletivas, que atenda as Resolugoes n. " 251 2007 e 356/2010 do
CONTRAN/DENATRAN, dentre outras da mesma especie, destinados aos

Pcmiissionarios do Sistcma Urbano dc Mobilidadc. categotia moto taxi
ESTA SUSPENSO. Valor do Edital: Gratuito. INFORMACOES: Site:
http: licitacocs.sobral.cc.gov.br c a Rua Yiriato dc Medeiros, 1.250, 4°

\ andar. Fone: (88) 3677-i 157 e 1254. Sobral-CE. 20 de setembro de 2019.
I EvandrodeSalesSouza-PREGOEIRO. _

AVISO DE SUSPENSAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE SUSPENSAO DO PREGAO
ELETRONICO N° 140/2019 - SMS A Central de Licitacao da Prefeitura
Municipal dc Sobral, por mtermedio do pregoeiro designado pelo ato n°
468'2019 - SEGET. toma publico que o Pregao EletronicoN° 140 2019,cujo

objeto e Registro de Prego para futuros e eventuais contratagoes de serv'igos
de locagao de equipamentos e acessorios hospitaiares, com manutengao

preventiva e corretiva ESTA SUSPENSO. Valor do Edital: Gratuito


